Ventilinsel VTOC
TOC Bookmark
Ventilinsel VTOC
Übersicht Ventilinseln
Merkmale
Peripherieübersicht
Merkmale – Pneumatik
Merkmale – Anzeigen und Bedienen

Ventilinsel VTOC
Zubehör
Bestellangaben
Code Ventilfunktion Teile-Nr. Typ
Magnetventile
K 2x 3/2 Wegeventil, monostabil, Ruhestellung geschlossen, Handhilfsbetäti-
gung rastend, tastend rastend
565450 VOVC-BT-T32C-MT-F-1T1
K 2x 3/2 Wegeventil, monostabil, Ruhestellung geschlossen, Handhilfsbetäti-
gung tastend
565449 VOVC-BT-T32C-MH-F-1T1
Abdeckplatte
L Abdeckplatte für Reserveplatz 565451 VABB-L2-P3
Abdeckkappe für Handhilfsbetätigung
– rastend, ohne Zubehör 8002234 VAMC-L1-CD
Blindstopfen
– zum Verschließen des Anschlusses für die Luftversorgung oder Entlüftung 3568 B-1/8
– 174309 B-M7
Verbindungsleitung für Multipol
– •	 Dose Sub-D, 25-polig, IP40
•	 offenes Kabelende, 15-adrig
2,5 530049 KMP6-25P-12-2,5
5 530050 KMP6-25P-12-5
10 530051 KMP6-25P-12-10
– •	 Dose, Sub-D 25-polig, IP40
•	 offenes Kabelende 25-adrig
2,5 530046 KMP6-25P-20-2,5
5 530047 KMP6-25P-20-5
10 530048 KMP6-25P-20-10
– •	 Dose Sub-D, gerade, 44-polig, bis 35 Spulen, IP40
•	 offenes Kabelende, 44-adrig
2,5 575113 NEBV-S1G44-K-2.5-N-LE44-S6
5 575114 NEBV-S1G44-K-5-N-LE44-S6
10 575115 NEBV-S1G44-K-10-N-LE44-S6
Zubehör
Magnetventile
Abdeckplatte
Blindstopfen
Verbindungsleitung für Multipol
42 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/04
Ventilinsel VTOC
Zubehör
Bestellangaben
Code Ventilfunktion Teile-Nr. Typ
Schilderträger
– Schilderträger zur Bezeichnung der Ventile 3 Ventilplätze 9,9 g 565571 ASCF-H-L2-3V
4 Ventilplätze 11,5 g 565572 ASCF-H-L2-4V
5 Ventilplätze 13,1 g 565573 ASCF-H-L2-5V
6 Ventilplätze 14,7 g 565574 ASCF-H-L2-6V
7 Ventilplätze 17,2 g 565575 ASCF-H-L2-7V
8 Ventilplätze 18,8 g 565576 ASCF-H-L2-8V
9 Ventilplätze 20,4 g 565577 ASCF-H-L2-9V
10 Ventilplätze 22 g 565578 ASCF-H-L2-10V
11 Ventilplätze 23,6 g 565579 ASCF-H-L2-11V
12 Ventilplätze 25,2 g 565580 ASCF-H-L2-12V
13 Ventilplätze 27,7 g 565581 ASCF-H-L2-13V
14 Ventilplätze 29,3 g 565582 ASCF-H-L2-14V
15 Ventilplätze 30,9 g 565583 ASCF-H-L2-15V
16 Ventilplätze 32,5 g 565584 ASCF-H-L2-16V
17 Ventilplätze 34,1 g 565585 ASCF-H-L2-17V
18 Ventilplätze 35,7 g 565586 ASCF-H-L2-18V
19 Ventilplätze 38,2 g 565587 ASCF-H-L2-19V
20 Ventilplätze 39,8 g 565588 ASCF-H-L2-20V
21 Ventilplätze 41,4 g 565589 ASCF-H-L2-21V
22 Ventilplätze 43 g 565590 ASCF-H-L2-22V
23 Ventilplätze 44,6 g 565591 ASCF-H-L2-23V
24 Ventilplätze 46,2 g 565592 ASCF-H-L2-24V
Bestellangaben
Code Beschreibung Schlauch-
Außen-@
Packungseinheit
in Stück
Teile-Nr. Typ
Steckverschraubungen  Datenblätter a Internet: quick star
– QS-Steckverschraubung 1/4" 1 183741 QS-1/8-1/4-I-U-M
8 mm 10 153015 QS-1/8-8-I
6 mm 10 153321 QSM-M7-6-I
1/4" 1 183740 QSM-M7-1/4-I-U-M
1/8" 10 183749 QSM-M5-1/8-I-U-M
5/32" 1 130593 QSM-M5-5/32-I-U-M
3 mm 10 153313 QSM-M5-3-I
4 mm 10 153315 QSM-M5-4-I
– L-Steckverschraubung 1/4" 1 533235 QBL-1/8-1/4-U-M
3/8" 1 562578 QBL-1/8-3/8-U-M
3 mm 10 130830 QSMLV-M5-3-I
4 mm 10 130831 QSMLV-M5-4-I
– L-Steckverschraubung, lang 3 mm 10 130834 QSMLLV-M5-3-I
4 mm 10 130835 QSMLLV-M5-4-I
– T-Verschraubung 1/4" 1 533254 QBT-1/8-1/4-U-M
3/8" 1 562579 QBT-1/8-3/8-U-M
8 mm 1 153109 QST-1/8-8
Schalldämpfer  Datenblätter a Internet: quick star
U Schalldämpfer – 1 161418 UC-M7
50 534218 UC-M7-50
Schilderträger
Steckverschraubungen
Schalldämpfer
432026/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel VTOC
Zubehör
Bestellangaben – CTEU
Teile-Nr. Typ
Busknoten
CANopen-Busknoten 570038 CTEU-CO
DeviceNet-Busknoten 570039 CTEU-DN
CC-Link-Busknoten 1544198 CTEU-CC
PROFIBUS-Busknoten 570040 CTEU-PB
PROFINET-Busknoten 2201471 CTEU-PN
EP-Busknoten 2798071 CTEU-EP
EtherCAT-Busknoten 572556 CTEU-EC
AS-Interface-Busknoten 572555 CTEU-AS
VARAN-Busknoten 8087559 CTEU-VN
Busanschluss
Stecker Sub-D, gerade, für DeviceNet/CANopen 532219 FBS-SUB-9-BU-2x5POL-B
Stecker Sub-D, gerade, für CC-Link 532220 FBS-SUB-9-GS-2x4POL-B
Stecker Sub-D, gerade, für PROFIBUS 532216 FBS-SUB-9-GS-DP-B
Stecker Sub-D, gewinkelt, für CANopen, 9-polig 533783 FBS-SUB-9-WS-CO-K
Stecker Sub-D, gewinkelt, für PROFIBUS, 9-polig 533780 FBS-SUB-9-WS-PB-K
M12x1, 5-polig, A-codiert, für DeviceNet/CANopen 525632 FBA-2-M12-5POL
M12x1, 5-polig, B-codiert, für PROFIBUS 533118 FBA-2-M12-5POL-RK
für 5-polige Klemmleiste für DeviceNet/CANopen 525634 FBA-1-SL-5POL
Klemmleiste, 5-polig, für DeviceNet/CANopen 525635 FBSD-KL-2x5POL
Feldbusdose, M12x1, 5-polig, für DeviceNet/CANopen 8162291 NECB-M12G5-C2
Stecker, M12x1, 5-polig, für DeviceNet/CANopen – FBS-M12-5GS-PG9
Dose, gerade, M12x1, 5-polig, zum Konfektionieren einer Verbindungsleitung passend zu
FBA-2-M12-5POL-RK für PROFIBUS
1067905 NECU-M-B12G5-C2-PB
Stecker, gerade, M12x1, 5-polig, zum Konfektionieren einer Verbindungsleitung passend
zu FBA-2-M12-5POL-RK für PROFIBUS
1066354 NECU-M-S-B12G5-C2-PB
Abschlusswiderstand, M12, B-codiert für PROFIBUS 1072128 CACR-S-B12G5-220-PB
Stecker M12x1, 4-polig, D-codiert für EtherCAT 543109 NECU-M-S-D12G4-C2-ET
Bestellangaben – CTEU
Busknoten
Busanschluss
44 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/04
Ventilinsel VTOC
Zubehör
Bestellangaben – CTEU
Teile-Nr. Typ
Elektrik-Anschlussplatte
– zum Anschluss eines zweiten Gerätes mit I-Port Schnittstelle 570042 CAPC-F1-E-M12
Hutschienenbefestigung
– für Elektrik-Anschlussplatte CAPC 570043 CAFM-F1-H
Verbindungsleitung   Datenblättera Internet: nebu
– •	 Dose gerade, M12x1, 5-polig,
•	 Stecker gerade, M12x1, 5-polig
•	 Leiter-Nennquerschnitt 1 mm2
5 m 574321 NEBU-M12G5-E-5-Q8N-M12G5
7,5 m 574322 NEBU-M12G5-E-7.5-Q8N-M12G5
10 m 574323 NEBU-M12G5-E-10-Q8N-M12G5
– •	 Dose gewinkelt, M12x1, 5-polig
•	 Stecker gewinkelt, M12x1, 5-polig
0,5 m 570733 NEBU-M12W5-K-0.5-M12W5
2 m 570734 NEBU-M12W5-K-2-M12W5
– •	 Dose gerade, M12x1, 5-polig,
•	 Stecker gewinkelt, M12x1, 5-polig
0,5 m 8003617 NEBU-M12G5-K-0.5-M12W5
2 m 8003618 NEBU-M12G5-K-2-M12W5
Steckdose
– für Spannungsversorgung, M12x1, 5-polig, B-codiert für CANopen/DeviceNet 538999 NTSD-GD-9-M12-5POL-RK
– für Spannungsversorgung, M12x1, 5-polig für CC-Link, PROFIBUS, EtherCAT 8162291 NECB-M12G5-C2
Anschlusstechnik für IO-Link